
SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO I - Nº 20, DE 11 DE MAIO DE 2017.

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO (SAAE)

AVISOS DE LICITAÇÕES

O SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO por intermédio da Co-
missão de Licitação, torna público que a TOMADA DE PREÇOS que estava 
marcada para às 09:00 horas do dia 18 de Maio de 2017,  foi adiada para o dia 
23 de maio de 2017 às 09:00 horas, na modalidade TOMADA DE PREÇOS, 
tipo menor preço, para CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA ESPE-
CIALIZADA EM ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE ENGENHARIA 
NAS ÁREAS DE CONSTRUÇÃO CIVIL E REFORMAS DE IMÓVEIS, 
IMPLANTAÇÃO, AMPLIAÇÃO E READEQUAÇÃO DE SISTEMAS 
DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA PARA O SAAE, INCLUINDO TO-
DOS OS SERVIÇOS COMPLEMENTARES, COMO TOPOGRAFIA, 
DESENHOS, DIGITAÇÃO, ENCADERNAÇÃO, E OUTROS SER-
VIÇOS QUE SE FIZEREM NECESSÁRIOS E OBEDECENDO A 
SEGUINTE FAIXA:1.1 - Projetos de até R$ 1.000.000,00 - 2,5% 1.2 - 
Projetos de R$ 1.000.001,00 a R$ 5.000.000,00 - 1,8%1.3 - Projetos de 
R$ 5.000.001,00 a R$ 10.000.000,00 - 1,0%1.4 - Projetos acima de R$ 
10.000.001,00 - 0,8%, de acordo com o que determina a legislação vigente, a 
realizar-se na sala da Comissão de Licitação da SERVIÇO AUTONOMO DE 
AGUA E ESGOTO. O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei 
nº 8.666 de 21 de junho de 1993, com as alterações posteriores que lhe foram 
introduzidas. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interes-
sados na sala da Comissão de Licitação, na AVENIDA DOM AURELIANO 
MATOS, 1400 - L. DO NORTE/CE, a partir da publicação deste Aviso, no 
horário de expediente, ou através do Site www.saaelimoeiro.com.br/licitaco-
es. LIMOEIRO DO NORTE - CE, 02 de Maio de 2017 – MAURILO MAIA 
DE FREITAS - Comissão de Licitação - Presidente.

O SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO por intermédio do Pre-
goeiro, torna público que às 09:00 horas do dia 22 de Maio de 2017, fará reali-
zar licitação na modalidade PREGÃO, tipo menor preço, para AQUISIÇÃO 
DE MATERIAIS INDIVIDUAIS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA 
PARA USO DOS SERVIDORES DO SAAE DE LIMOEIRO DO NOR-
TE/CE, de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se 
na sala da Comissão de Licitação da SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E 
ESGOTO. O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal nº 
10.520/2002, Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações 
posteriores que lhe foram introduzidas. O Edital e seus anexos encontram-
se à disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitação, na AVE-
NIDA DOM AURELIANO MATOS, 1400 - L. DO NORTE/CE, a partir da 
publicação deste Aviso, no horário de expediente, ou através do Site www.
saae-limoeiro.com.br/licitacoes. - LIMOEIRO DO NORTE - CE, 10 de Maio 
de 2017 - MAURILO MAIA DE FREITAS – Pregoeiro.



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO I - EDIÇÃO 20, de 11 de maio de 2017.

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

João Dilmar da Silva,
Vice-Prefeito.

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal para Assuntos do 

Gabinete do Prefeito.

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão,  

Finanças, Orçamentos e Planejamento.
 

Sandra Maria Lira de Oliveira,
Secretária Municipal de Saúde.

José Lima Malveira,
Secretário Municipal de Educação Básica.

Maria Arivan de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Ado-
lescentes e Pessoas com Deficiência.

Francisco Jussier Baltazar Costa,
Secretário Municipal de Infraestrutura, 

Serviços Públicos e Urbanismo.

João Torres de Moura Filho,
Secretário Municipal de Cultura, Desportos, 

Lazer, Juventude e Empreendedorismo.

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas, 

Recursos Hídricos e Energéticos e Meio Ambiente.

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador Geral do Município.

Composição, Produção e Edição

Daniel da Silva Freitas,
Chefe do Departamento de Tecnologia da  

Informação.

Diário Oficial do Município de 
Limoeiro do Norte

End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro
Limoeiro do Norte - Ceará

Fone: (88) 3423 - 1165 
Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO I - EDIÇÃO 20, de 11 de maio de 2017.

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Geneziano de Sousa Martins,
Presidente. 

José Valdir da Silva,
Vice-Presidente.

Carlos Marcos de Sousa Nunes,
2º Vice Presiente. 

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
Assessora Parlamentar (Responsável pelas 

matérias do Poder Legislativo).

Heraldo de Holanda Guimarães,
1º Secretário.

Washington de Moura Lopes,
2º Secretário.

 

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO


		2017-05-11T07:32:57-0300
	DANIEL DA SILVA FREITAS:03535777313




